DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado OS IMPACTOS DAS
ENCHENTES DE 2021 NO MUNICÍPIO DE ITAPETINGA/BA: UM INSTRUMENTO PARA
O DEBATE DO RACISMO AMBIENTAL EM AULAS DE DIREITO AMBIENTAL NO
CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL DO IFBA, CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
de autoria de SUZANA DA SILVA TORRES BENTES, BEATRIZ SANTOS MENEZES,
FERNANDO DE AZEVEDO ALVES BRITO, foi publicado nos Anais XI Congresso Nacional
de Educação referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/129789

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/129789